

# Hanna Natora-Macierewicz

---

"Zawód dziennikarza w Polsce.  
1918-1939. Materiały i Studia do  
Historii Prasy i Czasopiśmiennictwa  
Polskiego. Z.21", Daria Nałęcz,  
Warszawa-Łódź 1982 : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 26/3 (89), 246

---

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/V/ MYŚLIŃSKI Jerzy: Polska prasa socjalistyczna w okresie zaborów. Warszawa 1982, KiW, ss. 335, zł 180,-

Rekonstrukcja dziejów polskiej prasy socjalistycznej do 1918 r. wydawanej w trzech zaborach oraz na emigracji. Autor omawiając uwarunkowania polityczne, społeczne i ekonomiczne działalności wydawniczej stara się ukazać potencjalne możliwości oddziaływania prasy socjalistycznej na czytelników, określić jej zasięg społeczny, funkcje informacyjne i rolę w kształtowaniu świadomości.

BP/89/81

H.N.-M.

---

/V/ NAŁĘCZ Daria: Zawód dziennikarza w Polsce. 1918-1939. Materiały i Studia do Historii Prasy i Czasopiśmiennictwa Polskiego. Z. 21. Warszawa-Łódź 1982, PWN, PAN IBL, Pracownia Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego XIX i XX w., ss. 351, zł 180,-

Analiza podstawowych problemów związanych z wykonywaniem i społeczną rolą dziennikarstwa. Zajęcie to, przed 1918 r. uprawiane profesjonalnie przez niewielką grupę, w II Rzeczypospolitej nabrało cech w pełni ukształtowanego zawodu. Autorka próbuje odtworzyć ten proces i bezpośrednio jego uwarunkowania: omawia walkę dziennikarzy o normalizację sytuacji prawnej, sformalizowanie więzi środowiskowych i powstanie stowarzyszeń zawodowych, drogi dziennikarskich karier, metody zawodowego przysposobienia, sytuację życiową środowiska i dziennikarski ethos rozumiany jako całość norm etycznych regulujących zachowanie reprezentantów tego zawodu.

BP/89/82

H.N.-M.